tionem probabit, et transeat absolutus.

Si pro minori pecunia asserit christianus,¹ quod² iudaeo pignus obligavit, iudaeus per iuramentum prob³abit.

3. ⁴Si christianus obligaverit iudaeo pignus, asserens⁵ quod iudaeo pro minori pecunia obligaverit, quam iudaeus confiteatur, jurabit iudaeus super pignore sibi oblato, et quod iuramento probaverit, christianus ei solvere non recuset.

Si iudaeus dicat christiano se aliquid mutuasae, christianus se iuramento expurg⁶abit.

4. Item, si iudaeus christiano, testibus non assumptis, dicat, se pignus mutuasae, et ille negaverit, super hoc christianus solius sui iuramento se expurget.

Judaeus pro pignore omnia potest recipere, exceptis vestibus sacris, et madefactis sanguine.

5. ⁷Judaeus recipere poterit nomine pignorum omnia quae sibi fuerint obligata⁸, quocunque nomine vocentur, nulla de his requisitione facta, exceptis vestibus sanguinolentis madefactis, et sacris vestibus, quas nullatenus acceptabit.

Item, iudaeus contra christianum iurabit, quod nesciebat pignus furatum aut violenter ablatum, dum obligabatur ei; sic¹⁰ ergo¹¹ se¹² purgat¹³.

6. Item, si christianus impe¹⁴diret iudaeum, quia¹⁵ pignus quod iudaeus habet, ei furti¹⁶m vel per violentiam sit ablatum, iudaeus juret super illo pignore, quod cum rec¹⁷epit, furtim ablatum vel raptim ignoraverit, hoc in¹⁸ suo iuramento implicito, quanto sit pignus hujusmodi obligatum, probabit, et sic expurgatione facta christianus sorte¹⁹m et usura²⁰m ei persolvat, quae medio tempore accrever²¹unt.

iego wiarj dodaćby nie chciał zjzd, przysięgając na rzecz sobie obowiązana, a czego bij przysięgszj dowiodł, chrześcicianin iemu zapłacić nie będzie sie wzbraniał.

3. Też, ieślibij zjzd chrześcicianinowi bez swiadkow powiadałbij, że w zastawie dał, a on bij sie przął, na to chrześcicianin zapłaci, albo sie przysięgą oczysci.

4. Też, zyd przyjmować może ijmieniem zastawy wszeliakie rzeczy ktorebykolwiek iemu przjzniesione bijłj iakimkolwiek ijmieniem nazwane, zadney o nich wzmianki nie czyniąc, wjiąwszy chusty krwawe ij mokre, szatij i naczjnie kosciellne, ktõrych nicht zadną miarą brać nie może.

5. Też, ieśliby chrześcicianin pomowł zyda zastawą, ktorą zjzd ma, a iemu bij ukradziona, albo przez gwałt bijła wzięta, zjzd ma tej zastawie, że gdy wziął, ukradziono albo wydarto, nie wiedział; to w swoiey przysiędze wyraznie, na wielu była iemu ta zastawa obo-

R.—¹ se. ² deest ³ .et ⁴ Item, ⁵ R. affirmans ⁶ .et ⁷ Item, ⁸ R. oblata ⁹ q ¹⁰—¹³ desu nt. ¹⁴ .titerit ¹⁵ R.—quod ¹⁶ .ve ¹⁷ .i. ¹⁸ deest. ¹⁹ .etur ²⁰ .s ²¹ .int.